Администрация Северного района
Оренбургской области

Отдел образования

ПРИКАЗ
от 25.10.2022г. № д- U k

с. Северное

«О создании экспертного совета по
проведению экспертизы дополнительных
общеобразовательных программ»

Во исполнение письма министерства образования Оренбургской области
№01-23/7896 от 12.10.2022г «О подготовке к внедрению системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей», в
соответствии с Постановлением Правительства Оренбургской области от 4 июля
2019 года № 485-пп «О реализации мероприятий по внедрению целевой модели
развития системы дополнительного образования детей Оренбургской области» в
условиях внедрения федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», в муниципальном образовании
Северный район в рамках подготовки к проведению независимой оценки
качества дополнительных общеобразовательных программ (общественной
экспертизы)

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Создать и утвердить экспертный совет по проведению экспертизы

дополнительных общеобразовательных программ (далее -  муниципальный
экспертный совет по экспертизе ДОП).

2. Утвердить положение об экспертном совете по экспертизе ДОП согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Определить оператором проведения экспертизы ДОП - МБУДО «Северный
ЦВР», муниципальный опорный центр дополнительного образования детей
Кочеткову Т.Ю.

4. Поручить формирование состава экспертного совета по экспертизе ДОП -
МБУДО «Северный ЦВР», муниципальному опорному центру дополнительного
образования детей Кочетковой Т.Ю.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кочеткову Т.Ю.

г?Врио заведующего отделом образования
администрации Северного района С.М. Стройкина

Приложение 1.

Состав экспертного совета

по проведению экспертизы дополнительных общеобразовательных программ

Председатель экспертного совета:
Кочеткова Т.Ю. руководитель муниципального опорного центра,

МБУДО «Северный ЦБР»

Секретарь экспертного совета:
Гибадуллина Ю.Р. методист МБУДО «Северный ЦБР»

Члены экспертного совета:
Решетникова Н.И. ведущий специалист отдела образования администрации

Драполенко С.В.
Северного района
Директор МБУДО «Северная детско-юношеская

Фадеева Т.А.
спортивная школа»
Педагог дополнительного образования художественной
направлености